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Kære Børne- og Undervisningsudvalg 

 

Den 1. august 2016 trådte Lov om kommunale særlige tilbud om grundskoleun-

dervisning for visse udenlandske børn og unge i kraft. Loven giver kommunerne 

mulighed for at oprette særlige undervisningstilbud til tosprogede børn 

og unge uden for rammerne af folkeskoleloven. Loven ophæves automa-

tisk den 31. juli 2021, medmindre et flertal i Folketinget beslutter, at mu-

ligheden for undervisning i de særlige tilbud for visse udenlandske børn 

og unge skal opretholdes, og inden da vedtager dette ved lov.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at Børne- og Under-

visningsministeriet vil evaluere loven. Evalueringen har til formål at vur-

dere, i hvilket omfang loven har haft de tilsigtede virkninger. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gennemført en systematisk 

kortlægning af kommunernes brug af ordningen og årsager til kommu-

nernes til og fravalg af ordningen. Kortlægningen viser, at i dag har blot 

to kommuner etableret kommunale særlige tilbud om grundskoleunder-

visning, mens yderligere to kommuner tidligere har gjort brug af ordnin-

gen. Kortlægningen viser desuden, at kommunerne i begrænset omfang 

oplever et behov for ordningen. Som følge af den stærkt begrænsede 

brug, er det ministeriets vurdering, at der ikke er grundlag for at gennem-

føre en særskilt evaluering af lovens virkning for eleverne.  

 

På den baggrund vurderer jeg, at der ikke er behov for at opretholde ord-

ningen, og jeg agter således ikke at fremsætte lovforslag om at opretholde 

ordningen. Det betyder, at eleverne i de kommunale særlige tilbud vil 

skulle overgå til undervisning i folkeskolen, herunder – efter omstændig-

hederne – til andre modtagelsestilbud fra og med den 1. august 2021.  

 

I bedes melde tilbage inden den 7. september kl. 12.00, hvorvidt I er 

enige heri. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


